
Oplev den rørende fortælling om danske Paul Sandforts tid i 

koncentrationslejren Theresienstadt under 2. verdenskrig 

Fredag den 17. november kl. 19.00-20.15 

DOKK1 i Århus 

 

    Paul Sandfort (1930-2007) endte ligesom flere tusinde andre jøder i besættelsesmagtens 

                                       KZ-lejr Theresienstadt i det nuværende Tjekkiet. 
 

Lejren blev brugt som propaganda for at vise, at jøderne havde det godt. Derfor fik de lov til at 

lave kunst, musik og teater. Tyskerne leverede instrumenter og noder, som ofte var stjålet fra 

andre jøder. 

 

Nu fortæller Prinsens Musikkorps Paul Sandforts historie gennem koncerten ‘I krigens skygge’. 

Ved koncerten spiller orkestret noget af den musik, som Paul Sandfort spillede og hørte i There-

sienstadt. 

    

                        
 
              Grav- og mindepladser ved lejren  Indgangen til lejren med budskabet ”Arbeit macht frei” 

Musikken suppleres af Paul Sandforts egne beretninger om hverdagen i lejren, og om arbejdet som 

musiker i orkestret. 

 

Musikformidler Henrik Engelbrecht fortæller Paul Sandforts utrolige historie om sulten, angsten og 

uvisheden om fremtiden - hvor det store spørgsmål hele tiden spøger: hvornår kommer jeg selv på 

transport til Auschwitz? 

 

Aden afdeling af koncerten byder på en uropførelse af et nyskrevet værk af komponisten Anders 

Koppel. Koppel har komponeret et nyt værk til koncerten, som tager udgangspunkt i beretningerne 

fra Theresienstadt. 

Arrangør: Prinsens Musikkorps, Hovedbiblioteket. 

Konferencier og dirigent: Henrik Engelbrecht. 

Dato: Fredag den 17. november 2023 kl. 19.00-20.15. 

Sted: Store Sal, Dokk1, Århus. 

Koncerten er gratis, men bestil gerne en gratis billet via linket herunder. 



Læs mere om arrangementet og bestilling af billetter: https://www.dokk1.dk/det-sker/koncert-

med-prinsens-musikkorps-i-krigens-skygge   

Dokk1 (forside): https://www.dokk1.dk 

Denne indbydelse er venligst ”sakset” fra DIF Århus hjemmeside. 
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